



Prefeitura Municipal de Birigui

Estado de São Paulo
CNPJ 46.151.718/0001-80

EDITAL RETIFICADO

AO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2025

A Sra. Samanta Paula Albani Borini, Prefeita Municipal de Birigui/SP, torna público a todos os interessados que procedeu retificação no edital de licitação em epígrafe, e, tendo em vista que as retificações afetam a formulação das propostas, será reaberto o prazo de encerramento do certame. Desta forma TORNA PÚBLICO a edição do presente Edital Retificado, que visa alterações daquele texto original, conforme segue:

A) DAS RETIFICAÇÕES DO EDITAL – PREÂMBULO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2025

EDITAL Nº 108/2025

RESUMO	
ÓRGÃO	PREFEITURA DE BIRIGUI, ESTADO DE SÃO PAULO
OBJETO	REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO, E REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT PISO/TETO DE JANELA, PORTÁTIL E CORTINA DE AR, DESTINADOS ÀS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA	05 / 08 / 2025 às 08 horas
VALOR TOTAL ESTIMADO	R\$ 297.018,48 (Duzentos e Noventa e Sete Mil, Dezoito Reais, Quarenta e Oito Centavos).
CRITÉRIO DE JULGAMENTO	MENOR PREÇO POR LOTE
MODO DE DISPUTA	ABERTO E FECHADO



Prefeitura Municipal de Birigui

Estado de São Paulo
CNPJ 46.151.718/0001-80

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPAR ADAS	NÃO DIFERENCIADO
--	-------------------------

A sessão de processamento do Pregão será realizada na data de **cinco de agosto de dois mil e vinte e cinco, a partir das oito horas, através do sistema eletrônico de contratações denominado “Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil – BLL” (www.bll.org.br)**, e será conduzida pelo(a) Pregoeiro(a) com o auxílio da Equipe de Apoio, designados nos autos do processo em epígrafe.

B) DA RETIFICAÇÃO – 1. DO OBJETO

Fica alterado o item 1.4 da Cláusula 1 do Edital, passando a constar a seguinte redação:

*“1.4. A presente licitação é composta por **04 (QUATRO) LOTES**, conforme Anexo I deste edital.”*

C) DA RETIFICAÇÃO – ANEXO I: DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME, e ANEXO V – MODELO PROPOSTA DE PREÇO FINAL PARA FORNECIMENTO DO OBJETO LICITADO, CONFORME NOVOS ANEXOS INTEGRANTES DESTES.

D) DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalterados os demais itens e condições não atingidas pelo presente Edital Retificado.

Birigui-SP., 18 de julho de 2025.

.....
Samanta Paula Albani Borini
Prefeita Municipal



ANEXO I - DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção corretiva, limpeza completa e higienização, e reposição de peças em ar-condicionado tipo split piso/teto de janela, portátil e cortina de ar, destinados às Secretarias desta municipalidade, conforme especificações dos anexos I e II.

1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS LOTES / PREÇO ESTIMADO:

	DESCRIÇÃO	QT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
LOTE 01	LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 7.000 BTU'S (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)- COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E REMOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO DESTES.	20 unidades	R\$ 196,25	R\$ 3.925,00
	LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 7.500 BTU'S (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)- COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E REMOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO DESTES.	20 unidades	R\$ 200,40	R\$ 4.008,00
	LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 9.000 BTU'S (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)- COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E REMOVER	150 unidades	R\$ 101,13	R\$ 15.169,50



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO DESTES.			
LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 10.000 BTU'S (SPLIT/JANELA/POR-TÁTIL)- COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E REMOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO DESTES.	30 unidades	R\$ 199,06	R\$ 5.971,80
LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 12.000 BTU'S (SPLIT/JANELA/POR-TÁTIL)- COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E REMOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO DESTES.	150 unidades	R\$ 99,85	R\$ 14.977,50
LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 12.500 BTU'S (SPLIT/JANELA/POR-TÁTIL)- COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E REMOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO DESTES.	06 unidades	R\$ 204,00	R\$ 1.224,00
LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 18.000 BTU'S (SPLIT/JANELA/POR-TÁTIL)- COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E REMOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO DESTES.	150 unidades	R\$ 103,27	R\$ 15.490,50
LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 21.000 BTU'S (SPLIT/JANELA/POR-TÁTIL)- COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E REMOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO DESTES.	05 unidades	R\$ 255,44	R\$ 1.277,20
LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 24.000 BTU'S (SPLIT/JANELA/POR-TÁTIL)- COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E REMOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO DESTES.	80 unidades	R\$ 135,29	R\$ 10.823,20



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 30.000 BTU'S (SPLIT/JANELA/POR-TÁTIL)- COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZA-ÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E RE-MOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVAN-DO A ELIMINAÇÃO DESTES.	100 unidades	R\$ 144,88	R\$ 14.488,00
	LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 36.000 BTU'S (SPLIT/JANELA/POR-TÁTIL)- COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZA-ÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E RE-MOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVAN-DO A ELIMINAÇÃO DESTES.	20 unidades	R\$ 178,41	R\$ 3.568,20
	LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 48.000 BTU'S (SPLIT/JANELA/POR-TÁTIL)- COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZA-ÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E RE-MOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVAN-DO A ELIMINAÇÃO DESTES.	06 unidades	R\$ 422,93	R\$ 2.537,58
	LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 60.000 BTU'S (SPLIT/JANELA/POR-TÁTIL)- COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZA-ÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E RE-MOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVAN-DO A ELIMINAÇÃO DESTES.	50 unidades	R\$ 275,49	R\$ 13.774,50
Valor Total Estimado:				R\$ 107.234,98

DESCRIÇÃO		QT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
LOTE 02	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 7.000 BTUs (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	20 unidades	R\$ 192,50	R\$ 3.850,00
	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 7.500 BTUs (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	20 unidades	R\$ 185,00	R\$ 3.700,00
	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 9.000 BTUs (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	150 unidades	R\$ 128,13	R\$ 19.219,50
	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 10.000 BTUs (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	30 unidades	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 12.000 BTUs (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	150 unidades	R\$ 128,13	R\$ 19.219,50



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 12.500 BTUs (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	10 unidades	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 18.000 BTUs (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	150 unidades	R\$ 133,26	R\$ 19.989,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 21.000 BTUs (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	05 unidades	R\$ 239,00	R\$ 1.195,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 24.000 BTUs (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	80 unidades	R\$ 143,50	R\$ 11.480,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 30.000 BTUs (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	100 unidades	R\$ 143,50	R\$ 14.350,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 36.000 BTUs (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	20 unidades	R\$ 271,75	R\$ 5.435,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 48.000 BTUs (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	10 unidades	R\$ 346,20	R\$ 3.462,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 60.000 BTUs (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	50 unidades	R\$ 192,40	R\$ 9.620,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CORTINA DE AR (DIVERSAS MEDIDAS)	15 unidades	R\$ 204,50	R\$ 3.067,50
VISITA TÉCNICA PARA AVALIAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO	200 unidades	R\$ 102,78	R\$ 20.556,00
Valor Total Estimado:			R\$ 142.443,50

DESCRIÇÃO		QT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
LOTE 03	SERVIÇO- RETIRADA DE EQUIPAMENTO E REINSTALAÇÃO FURO A FURO. INCLUSO DESLOCANDO, QUANDO NECESSÁRIO DE UMA SALA PARA OUTRA SALA OU DE UMA SECRETARIA PARA OUTRA SECRETARIA	100 unidades	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00
Valor Total Estimado:			R\$ 45.000,00	

DESCRIÇÃO		QT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
LOTE 04	LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM CORTINA DE AR (DIVERSAS MEDIDAS)	20 unidades	R\$ 117,00	R\$ 2.340,00
Valor Total Estimado:			R\$ 2.340,00	



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

1

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÃO SER OBEDECIDAS ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

Serão desclassificadas as propostas que:

Cujo objeto não atenda às especificações, aos prazos e às condições fixadas neste Edital.

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO V - MODELO PROPOSTA DE PREÇO FINAL PARA FORNECIMENTO DO OBJETO DO EDITAL

Ao
Município de Birigui/SP

Pregão Eletrônico nº ____ / 2025

Razão Social:

CNPJ:

Endereço completo:

Telefone:

Dados Bancários:

Nome completo do Representante e Cargo:

RG:

Inscrição Estadual:

E-mail:

CPF:

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção corretiva, limpeza completa e higienização, e reposição de peças em ar-condicionado tipo split piso/teto de janela, portátil e cortina de ar, destinados às Secretarias desta municipalidade, conforme especificações dos anexos I e II.

PROPOSTA DE PREÇO FINAL PARA FORNECIMENTO DO OBJETO DO EDITAL

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos Itens abaixo discriminados, conforme Anexo I, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

	DESCRIÇÃO	QT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
LOTE 01	LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 7.000 BTU'S (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)- COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E REMOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO DESTES.	20 unidades	R\$	R\$
	LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 7.500 BTU'S (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)- COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SER-	20 unidades	R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

PENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E REMOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO DESTES.			
LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 9.000 BTU'S (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)- COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E REMOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO DESTES.	150 unidades	R\$	R\$
LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 10.000 BTU'S (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)- COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E REMOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO DESTES.	30 unidades	R\$	R\$
LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 12.000 BTU'S (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)- COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E REMOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO DESTES.	150 unidades	R\$	R\$
LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 12.500 BTU'S (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)- COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E REMOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO DESTES.	06 unidades	R\$	R\$
LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 18.000 BTU'S (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)- COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E REMOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO DESTES.	150 unidades	R\$	R\$
LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 21.000 BTU'S (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)- COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E REMOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO DESTES.	05 unidades	R\$	R\$
LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 24.000 BTU'S (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)- COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E REMOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO DESTES.	80 unidades	R\$	R\$
LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 30.000 BTU'S (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)- COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E REMOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO DESTES.	100 unidades	R\$	R\$
LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 36.000 BTU'S (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)- COMPREENDE:	20 unidades	R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	DE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E REMOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO DESTES.			
	LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 48.000 BTU'S (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)- COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E REMOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO DESTES.	06 unidades	R\$	R\$
	LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 60.000 BTU'S (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)- COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E REMOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO DESTES.	50 unidades	R\$	R\$
Valor Total Estimado:				R\$

	DESCRIÇÃO	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 02	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 7.000 BTUs (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	20 unidades	R\$	R\$
	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 7.500 BTUs (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	20 unidades	R\$	R\$
	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 9.000 BTUs (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	150 unidades	R\$	R\$
	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 10.000 BTUs (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	30 unidades	R\$	R\$
	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 12.000 BTUs (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	150 unidades	R\$	R\$
	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 12.500 BTUs (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	10 unidades	R\$	R\$
	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 18.000 BTUs (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	150 unidades	R\$	R\$
	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 21.000 BTUs (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	05 unidades	R\$	R\$
	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 24.000 BTUs (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	80 unidades	R\$	R\$
	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 30.000 BTUs (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	100 unidades	R\$	R\$
	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 36.000 BTUs (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	20 unidades	R\$	R\$
	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 48.000 BTUs (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	10 unidades	R\$	R\$
	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 60.000 BTUs (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	50 unidades	R\$	R\$
	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CORTINA DE AR (DIVERSAS MEDIDAS)	15 unidades	R\$	R\$
VISITA TÉCNICA PARA AVALIAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO	200 unidades	R\$	R\$	
Valor Total:				R\$



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

LOTE 03	DESCRIÇÃO	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	SERVIÇO – RETIRADA DE EQUIPAMENTO E REINSTALAÇÃO FURO A FURO. INCLUSO DESLOCANDO, QUANDO NECESSÁRIO DE UMA SALA PARA OUTRA SALA OU DE UMA SECRETARIA PARA OUTRA SECRETARIA	100 unidades	R\$	R\$
			Valor Total:	R\$

LOTE 04	DESCRIÇÃO	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM CORTINA DE AR (DIVERSAS MEDIDAS)	20 unidades	R\$	R\$
			Valor Total:	R\$

**** (PREÇO READEQUADO AO LANCE VENCEDOR DE ACORDO COM O OFERTADO NO SISTEMA)**

A proposta terá validade de no mínimo 60 (sessenta) dias da sua data de abertura, prazo este que ficará suspenso em caso de interposição de recursos, até a publicação do respectivo julgamento. Precedente: RO em MS 15.378, da 1ª T. do STJ e TC-00011362.989.18-8 do TCESP.

(Local e data)

*(Nome e Assinatura do Representante Legal da Empresa Proponente)
(apontado no contrato social ou procuração com poderes específicos).*

APRESENTADA A PROPOSTA, O PROPONENTE ESTARÁ AUTOMATICAMENTE ACEITANDO E SE SUJEITANDO ÀS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS NA ÍNTEGRA.



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

***** MODELO DE DEMONSTRATIVO DE EXEQUIBILIDADE DE PREÇOS *****
(Exigível somente dos itens indicados pelo(a) Pregoeiro(a) na sessão)

A empresa (RAZÃO SOCIAL), inscrita no CNPJ nº xxxxxxxxxxxxxx, com sede à (indicar endereço), neste ato representada pelo(a) Sr.(a) (INDICAR O REPRESENTANTE), vem declarar para os devidos fins e sob as penas da lei que dispõe de condições de assumir e cumprir os valores ofertados por ocasião do Pregão Presencial nº xx/20xx, promovido pela Prefeitura Municipal de Birigui/SP.

Em atendimento às disposições da Cláusula 9.8.9, apresentamos a planilha demonstrativa de exequibilidade dos preços ofertados.

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR OFERTADO	CUSTO	DESPESAS OPERACIONAIS	FRETE	IMPOSTOS	MARGEM

Por ser expressão da verdade, firmamos o presente.

Local e data

Nome e assinatura do representante